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Anotace

Diplomová práce se zabývá otázkou obchodních vlivů, které ovlivňují obrat

internetového obchodu Eben-kování. Společnost se zabývá prodejem specializovaného

sortimentu pro stavební a nábytkové kování. Analýza byla prováděna pomocí nástroje od

společnosti Google – Google Analytics. Ten umožňuje vlastníkům webových stránek

získávat důležitá data o uživatelích webové stránky. Teoretická část je věnována

charakteristice internetu, elektronického obchodu, nástroje Google Analytics a

elektronickému podnikání. Praktická část se zabývá samostatným hodnocením důležitých

obchodních vlivů, které byly získány prostřednictvím nástroje Google Analytics.

Cílem diplomové práce je zjistit, jaký vliv mají jednotlivé parametry na obrat e-

shopu a zda jsou pro společnost důležité či nikoliv a kde je prostor pro zlepšení.
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Annotation

Title: Influence of business parameters on turnover of e-shop

The thesis deals with the issue of business effects that affect the turnover of the

Eben-Kování’s e-shop. Eben-kování sells a specialized range of products for building and

furniture hardware. The analysis was performed by using Google – Google Analytics. It

allows website owners to receive an important data about the website users.

The theoretical part is dedicated to the characteristics of the internet, e-shop. Google

Analytics and electronic business. The practical part deals with an independent evaluation

of the important business effects which were received by Google Analytics.

The goal of the thesis is to find out how the individual parameters have the effect

on the e-shop turnover and how are they important or not for the company and where is

the room for the improvement.

Keywords: e-shop, internet, e-commers, e-business, Google Analytics, mobile devices,

Eben-kování.
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1 Úvod

Internetové podnikání a obchodování se s vývojem novodobých komunikačních

technologií v posledním desetiletí stává stále oblíbenějším. Jak ze strany uživatelů

(spotřebitelů), tak pochopitelně ze strany prodejců, kteří se přizpůsobují novým trendům.

Trh už není omezený jako dříve, nemá hranice fyzického světa, máme možnost podnikat

napříč kontinenty, a ne pouze v rámci města, regionu či republiky. Plně se trh integroval

do virtuálního prostředí moderní současnosti. S tím ale souvisí i zvýšený konkurenční boj

mezi společnostmi prostřednictvím moderních technologií a trendů. Internet je využíván

nejen k reklamě, umožňuje firmám nabízet své služby a produkty například pomocí

vlastního internetového obchodu.

Především u mladé generace se nákup přes internet stal běžnou součástí jejich

spotřebního života, je považován za stejně přirozený, jako možnost fyzického nakupovaní

v obchodě. S moderními trendy a on-line světem je velice obtížné uspět na trhu a být

konkurenceschopný. Virtuální prostředí dává zákazníkům mnoho možností, kde

požadované produkty nakoupit, s jakými obchodními podmínkami, dodacími lhůtami a

samozřejmě za jakou cenu. A každá společnost tak řeší problém, jak internetové

zákazníky přesvědčit, že právě nákup u ní je tím nejlepším rozhodnutím. Jedním

z nástrojů webové analytiky je Google Analytics od společnosti Google. Tento nástroj

majitelům e-shopů dává možnost analyzovat chování svých návštěvníků. Na základě

těchto informací může společnost zlepšovat své postavení na trhu a

konkurenceschopnost.

Diplomová práce je rozdělena na dvě části – teoretickou a praktickou. Teoretická

část obsahuje celkem 9 kapitol a věnuje se internetu, mobilním zařízením, nástrojem

Google Analytics, elektronickému obchodování, elektronickému podnikaní a

elektronickému obchodu.

Praktická část se zabývá již samostatnou analýzou jednotlivých parametrů, mezi

které patří návštěvnost zda-li se jedná o nového či vracejícího se zákazníka, z jakého

zařízení je nejvyšší návštěvnost a akvizice neboli jakou cestou se na e-shop zákazník

dostal.
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Analýza byla realizována pro e-shop společnosti Eben-kování s.r.o. – www.eben-

kovani.cz. za období od 1.1.2019 do 20.3.2020 za pomoci nástroje Google Anlytics. Firma

Eben-kování je specializovaný obchod zabývající se prodejem stavebního a nábytkového

kování od roku 1994 sídlící v Trutnově. Základním sortimentem je kování na okna, dveře

a nábytek – kliky, úchytky, zámky, vložky, panta, petlice, zástrče, stavěče, schránky,

rozvory, půlolivy, rozpěry, těsnění, výsuvy, kování do posuvných dveří, nohy závěsy,

kolečka, kluzáky, mřížky, těsnící kartáče, průchodky, nábytkové hrany a další drobné

kování. Doplňkových sortimentem je spojovací materiál, konzole, ochranné rohy, nářadí,

lepidla, tmely a vrtáky. V roce 2013 zahájila společnost spolu s ,,kamenným“ prodejem i

internetový prodej.

Hlavním cílem diplomové práce je zhodnocení, jaký vliv mají jednotlivé parametry

na obrat e-shopu a zda jsou pro společnost důležité či nikoliv a kde je prostor pro zlepšení.
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2 Internet a jeho historie

Internet lze definovat jako celosvětovou síť, též nazývanou ,,síť sítí“ a řadí se mezi

veřejné datové sítě. Velké množství počítačových sítí, které jsou navzájem propojené tvoří

internet tak jak jen známe. Internet není ve vlastnictví žádné osoby, státu, vlády ani

organizace, přesto každá jedna síť, která utváří celek má svého vlastního majitele.

Internet dle Sklenáka (SKLENÁK, 2001) lze definovat jako „globální informační

systém“, který:

a) je logicky propojen do jednoho celku prostřednictvím globálního adresního

prostoru založeného na protokolu IP (Internet Protocol) nebo jeho následných

rozšířeních/nástupcích,

b) je schopen podporovat komunikaci prostřednictvím rodiny protokolů TCP

(Transmission Control Protocol) nebo jeho následných rozšířeních/nástupcích a/nebo

jiných protokolů kompatibilních s protokolem IP,

c) nabízí veřejně nebo privátně dostupné služby vyšší úrovně, které jsou založeny na

komunikační a další infrastruktuře.

Internet v podobě, jaké jej známe je placenou službou, jelikož aktivity jako jsou

např. pořízení, správa, opravy, obnova technického a programového vybavení, které jsou

nezbytné pro přistup k internetu, si žádají nemalé finanční náklady.

Internet se zrodil před více než 50 lety k potřebě americké armády. Zkraje byl

využíván k propojení radarových stanic, poté sloužil primárně vzdělávacím institucím.

Využití internetu dosáhlo nejvyššího růstu počátkem devadesátých let 20. století a to kvůli

zrodu celosvětové sítě world wide web (KOTLER A ARMSTRONG, 2004).

Začátkem šedesátých let v období vrcholící studené války se začaly objevovat ve

Spojených státech amerických nápady na stvoření sítě, která by dokázala navzájem

propojovat nejdůležitější vojenské, vládní a vědecko-výzkumné počítače. Hlavní motiv

nápadu byl především vojenský, a to přežít v případě jaderného útoku (SKLENÁK, 2001).

V průběhu času se oblíbenost internetu navyšovala až se z něho stal celosvětový

globální fenomén. V současnosti se uvádí, že internet používá několik miliard uživatelů,

kteří díky němu získají informace, kupují nové výrobky či služby. Internet používají též

firmy, které skrze něj oslovují a získávají potenciální zákazníky (KOTLER A ARMSTRONG,

2004).
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Internet je význačná technologie ovlivňující celý současný svět. Čítá několik

miliónů účastníků, poskytuje rozmanité služby, umožňuje přístup k dokumentům, přenáší

datové soubory, databáze a další zdroje. Internetové připojení poskytují různí dodavatelé,

přičemž jednotlivé sítě jsou vzájemně propojeny

Internet je celosvětová síť spojující počítače různých vlastníků, která je

decentralizovaná a odolná proti výpadku jedné nebo několika části. Umožňuje přenos dat,

používání e-mailu, prohlížení hypertextových dokumentů a další služby (BLAŽKOVÁ,

2005).

Celý internet je sestaven tak, aby dokázal být soběstačný a neměla nad ním

kontrolu žádná instituce. Internet vlastní nespočet ojedinělých vlastností, díky kterým se

umísťuje na prvních příčkách mezi médii. Jako jeden z rysů se dá uvést například

nadregiálnost – internet není nijak ohraničený neexistují pro něj hranice států, jak je

známe.

Uživatelé internetu mají příležitost dostávat individualizovaný obsah dle

ojedinělých individuálních potřeb. Podstatná vlastnost je i oboustrannost komunikace.

Dostupnost internetu je v podstatě pro každého, protože je multimediální. Nesmí se

opomenout ani jeho nízké náklady Jednoznačně mezi nejvíce využívané služby internetu


[…]


Nákupy přes mobilní zařízení tvoří v současné době firmě třetinové tržby. Už tento

díl samotný je pro společnost důležitým argumentem zdokonalování stránek pro vhodné
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a uživatelsky příjemné zobrazování v těchto zařízeních. S ohledem na několik let trvající

trend, kdy se stále víc uživatelů uchyluje k používání mobilních telefonů pro nákup, bude

důraz na dokonalé propracování optimalizace e-shopu pro mobilní telefony a tablety pro

firmu podstatným krokem ke zvýšení obratu. (viz. 13. Hodnocení návštěvnosti podle

zařízení)

Nákupy, resp. absolutní čísla tržeb ve slovenské mutaci jsou sice s ohledem na

velikost trhu v přiměřené výši, ale míra konverzí je podstatně nižší, než v české mutaci e-

shopu. To napovídá možný skrytý potenciál ze strany nákupů od slovenských zákazníků.

Možným řešením zvýšení odběru z tohoto trhu je úprava cen dopravného, důraz na

kvalitní servis bez ohledu na nákup ze zahraničí, rozšíření způsobů plateb a revize

překladů názvů, popisů a technické dokumentace do slovenštiny.
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16. Závěry a doporučení

Cílem diplomové práce bylo provést analýzu e-shopu společnosti Eben-kování

s.r.o. za pomocí nástroje Google Analytics. Jaký vliv mají jednotlivé parametry na obrat, a

zda jsou pro společnost důležité, či nikoliv a případně najít segmenty, ve kterých je

prostor pro zlepšení. Předem stanovené cíle byly splněny.

Druhotným výsledkem práce je potvrzení předpokladu, že absolutní hodnoty

základních sledovaných parametrů, tedy výše tržeb a míry konverzí, nemají pro

vyhodnocení efektivnosti způsobu využití vyhledávačů téměř žádný význam. Tyto

výsledky podléhají výkyvům, způsobeným růstem, či poklesem ekonomiky, sezónním

vlivům a změnám v potřebách zákazníků. Pouze vzájemné porovnávání většího množství

parametrů za dostatečně dlouhé časové období dokáže odhalit dílčí nesrovnalosti. A

teprve na základě vyhodnocení těchto anomálií lze predikovat dlouhodobé chování a

zájmy spotřebitelů, jakož i navrhovat změny v nastavení internetové prodejny.

Teoretická část charakterizuje obchod přes internet, popisuje možnosti, ale také

úskalí, která tento způsob prodeje přináší. Definuje mobilní zařízení a jejich využití.

Samostatná kapitola je věnována nástroji pro realizaci analýzy, systému Google Analytics.

Dále se zabývá rozčleněním elektronického obchodování a uvádí, čím je charakteristické

elektronické podnikaní. Závěr teoretické části je věnovaný popisu elektronického

obchodu.

Ve výzkumné části byla představena společnost Eben-kování, s.r.o. od počátku

vzniku až po současnost. Výzkumná část je rozdělena do tří bloků a to:

• hodnocení podle prvních a následných návštěv e-shopu

• hodnocení podle zákazníky používaného zařízení

• hodnocení podle typu způsobu vyhledávání, akvizice

Každému z bloků byla věnována samostatná analýza. Jako první vždy byly

představeny a charakterizovány jednotlivé parametry, které jsou stěžejní pro danou

kapitolu. Dále byly vyobrazeny tabulkové přehledy pro snadnější přehled a orientaci a na

závěr byla představena samostatná analýza a zhodnocení. V případě nálezu poměrové

nesrovnalosti a nedostatků následuje doporučení, které by mělo vést ke zlepšení

ekonomických výsledků firmy.
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Z analýz vyplývá, že podstatnou část tržeb tvoří zákazníci, kteří se na e-shop

vracejí. Pro navýšení této množiny uživatelů se nabízí možnost vytvoření ,,odměňovacího

systému“ v podobě slev na další nákup, případně nabídka dalšího nákupu bez cena za

dopravné. Nové zákazníky lze získat rozšířením reklamy v rámci kampaní od Google nebo

aktivní využití sociálních sítí.

V rámci hodnocení akvizic společnost investuje do dvou kampaní. Obě kampaně

přinášejí významnou část tržby, proto není jediný důvod tyto kampaně dál nepodporovat.

Zde se nabízí možnost cílené krátkodobé analýzy s navýšením investicí po určité přesně

ohraničené období a následným porovnáním výsledků se současnými hodnotami.

Celkově slovenský trh přináší nižší zisky oproti trhu českému. Tento rozdíl si musí

majitel společnosti vyhodnotit sám, dle toho, jaká výše tržby ze slovenské mutace e-shopu

je pro něj důležitá. Zdali se spokojí se současným stavem, nebo chce obraty zvětšit. Pokud

by se chtěl vydat cestou navýšení zisků považuji za důležité provést průzkum Slovenského

trhu. Zjistit společnosti zabývající se stejným sortimentem jaké mají produkty, čím se liší

produkty od produktů společnosti Eben-kování a jakou mají nastavenou cenovou politiku.

Podle výsledků analýzy provádět další kroky.

Dá se říci, že společnost téměř nevyužívá potenciálu sociálních sítí, má pouze

založený facebookový profil, který ovšem není aktualizován. Zde bych doporučila věnovat

se propagaci na facebookovém profilu a zároveň založit i Instagramový profil. Tyto

sociální sítě jsou bezplatné, nenesou s sebou žádné další náklady mimo vlastní invence,

čili ani potencionální ztráty. Sociální sítě jsou dnes běžnou součástí soukromého i

obchodního prostředí a uživatelé jsou zvyklí prostřednictvím nich hledat své potřeby.

Tyto analýzy mohou pomoci majiteli společnosti k zhodnocení současného stavu a

zefektivnění společnosti tím, že se bude snažit odstranit nedostatky či vylepšit místa,

která se k tomu nabízí.
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18 Přílohy

1) Podklad pro zadání závěrečné práce
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