POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno studenta: *Bc. Daniela Pulkrábková*

Název práce: Vliv obchodních parametrů na obrát internetového obchodu

Autor posudku: doc. Ing. Marcela Sokolová, Ph.D.

Cíl práce: Cílem diplomové práce je zjistit, jaký vliv mají jednotlivé parametry na obrát e-shopu a zda jsou pro společnost důležité či nikoliv a kde je prostor pro zlepšení.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky (celková podobnost: 7%) – jde o řádně citované pasáže.

Dílčí připomínky a náměty:

Žádné zásadní připomínky k práci nemám, pouze postrádám začlenění dané problematiky do širšího kontextu (další vlivy) a doporučila bych více rozpracovat získané výsledky do doporučení.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Předmětná diplomová práce se zabývá otázkou obchodních vlivů, které ovlivňují obrat internetového obchodu Eben-kování.

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí. V teoretické části se autorka formou literární rešerše zaměřila na vymezení základních pojmů z oblasti Internetu, elektronického obchodu, elektronického podnikání a popis nástroje Google Analytics. Praktická část se zabývá samostatným hodnocením důležitých obchodních vlivů, které byly získány prostřednictvím nástroje Google Analytics.

Práce má logickou strukturu, použité metody jsou adekvátní.

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na diplomovou práci, je napsána v souladu s Metodickými pokyny pro vypracování bakalářských a diplomových prací (Výnos č. 1/2000, upravené znění ze dne 12. 1. 2011), neshledávám zde závažnější nedostatky.

Vytyčený cíl byl naplněn.

Otázky k obhajobě:

- 1) Nechť autorka vymezí používané sousloví „vliv obchodních parametrů“? Jaké další vlivy mohou ovlivnit obrat zkoumané společnosti?
- 2) Na straně 21 a dále jsou uvedeny výhody a nevýhody elektronického obchodu. Protože zde není uveden zdroj, nechť autorka osvětlí, na základě čeho tento výčet sestavila?
- 3) Jaká zjištění považuje autorka za nejzásadnější pro zkoumanou firmu?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Hradci Králové, dne 26. května 2020

podpis